convencionales que llevaron a la rúbrica de un acuerdo de cumplimiento de obligaciones 
exigibles, entre ellas el pago del precio. 

Que, de acuerdo a lo expresado por el Departamento Ejecutivo Municipal en el proyecto 
mencionado, este último asciende a $8077365,00 (pesos ocho millones setenta y siete mil 
trescientos sesenta y cinco con 00/100), ya que la parcela cuenta con una superficie de 
1794,97m2 y su valor es de $4.500,00 (Pesos Cuatro Mil quinientos con 00/100) el metro 
cuadrado (Ordenanza n° 4907/20). 

Que, en este marco, LH Montajes Industriales SA propuso abonar parcialmente dicho 
precio mediante la dación en pago de una máquina mini cargadora/ retroexcavadora 
marca JCB; Modelo 1 CX año 2013;